
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

23.05.2023 №A-2441

О результатах Всероссийского конкурса педагогического мастерства «Учитель России — 2023», 
посвящённого Году педагога и наставника в России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Сливинская Людмила Петровна ДП-2441-96841 от 22.05.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
педагогического мастерства «Учитель России — 2023», посвящённого Году педагога и наставника в России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Леонова Юлия 
Николаевна

Лэпбук - автоматизация звука ш в 
словах и фразах. 1 место ДП-2441-97213

2 Леонова Юлия 
Николаевна "Наряди ёлочку" 2 место ДП-2441-97214

3 Восковщук Светлана 
Юрьевна Программа наставничества 1 место ДП-2441-97639

4
Наталья 
Владимировна 
Косякова

Конспект открытого занятия "Что у 
нас внутри" 3 место ДП-2441-97969

5
Наталья 
Владимировна 
Косякова

Конспект занятия по развитию речи 
"Русские народные сказки" 3 место ДП-2441-97971

6
Наталья 
Владимировна 
Косякова

Конспект развлечения по ОБЖ "В 
гости к бабушке идем" 3 место ДП-2441-97972

7 Осипова Ольга 
Алексеевна "Это про меня" 1 место ДП-2441-98010

8 Ирина Григорьевна 
Головач

Контрольная работа № 6 по 
творчеству А.Т.Твардовского. 1 место ДП-2441-98017



9 Леонидова Алина 
Вячеславовна "Мы всегда помним" 1 место ДП-2441-98092

10 Кузьменко Ирина 
Ивановна День Победы на окнах детского сада 1 место ДП-2441-98102

11 Бабко Диана 
Александровна Мастер-класс " Танцы народов мира" 1 место ДП-2441-98121

12 Ефимова Елена 
Николаевна «Мой город. Мой дом. Моя улица» 1 место ДП-2441-98184

13 Коротаева Галина 
Викторовна Проект "Весёлый Снеговик" 1 место ДП-2441-98185

14 Петренко Наталья 
Никколаевна

"Основные задачи в работе над 
произведениями крупной формы в 
ДМШ"

2 место ДП-2441-98187

15 Борисов Герман 
Владимирович

"Основные задачи в работе над 
произведениями крупной формы в 
ДМШ"

2 место ДП-2441-98188

16 Галина Ивановна 
Щеглова

Введение внеурочного курса 
"Культура здоровья" 1 место ДП-2441-98191

17 Галина Ивановна 
Щеглова

Электронные сигареты: 
альтернатива курению или вред? 1 место ДП-2441-98193

18 Магомедова Зарема 
Ашурбековна Программа по математике 3 место ДП-2441-98199

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


